
     Městský dům dětí a mládeže Čelákovice 
příspěvková organizace 

    Havlíčkova 691, Čelákovice 250 88, tel.: 326 991 217,  
    info@mddmcelakovice.cz, www.mddmcelakovice.cz 

 

Městský dům dětí a mládeže, příspěvková organizace, Havlíčkova 691, 250 88, tel. 326991217 
 mail: info@mddmcelakovice.cz,  www.mddmcelakovice.cz 
 

Vyhlašujeme výstavu a soutěž 

 

Řemesla Polabí XV. 
4. – 18. března 2023 

Výstava a soutěž je určena zájemcům o tradiční řemesla v současném výtvarném projevu.  Přihlásit se mohou 
děti i dospělí, účastníci a absolventi uměleckých a řemeslných kurzů, pořádaných různými organizacemi, spolky 
a sdruženími, DDM, školy, školky a  výtvarníci samouci. 
Cílem soutěže je prezentace prací řemeslných kroužků při MDDM, porovnání prací vytvořených amatérskými 
výtvarníky, umožnění kontaktu a vzájemné inspirace mezi lidmi se stejnými zájmy. Každoročně jsou soutěžní i 
nesoutěžní výrobky vystaveny v Městském muzeu v Čelákovicích, letos však z důvodu rekonstrukce Muzea 
bude výstava v Ekodomečku MDDM, v Kollárově ulici.  
 

      Soutěž Řemesla Polabí XV. je vyhlášena: 
• ve  čtyřech  věkových  kategoriích: 

I.   do 6 let                  
II.   7 až 10 let                 
III.   11 až 15 let         
IV.   mládež nad 15 let a dospělí 

• v devíti tematických okruzích:  
 

1. Tkaní ruční tkaní, na stavech a předtkalcovské techniky 

2. Krajka  paličkování, šitá krajka, frivolitky a další zpracování nití a provázků 

3. Textil a ovčí rouno 
 potisk, malování na textil, barvení různými technikami, plstění 
 

4. 
Řezbářství a  
práce z kamene 

 dřevo, kůra, kámen a další materiály 
 

5. Košíkářství 
 proutí, pedig, papír, další materiály 
 

6. Šperk a drátování 
předměty i ozdoby z drátu, korálků a dalších materiálů 
 

7. Ostatní řemesla malba na porcelán a sklo, svíčky, mýdla atd. 

8. Keramika práce z keramické hlíny 

9. Po vodě i po trati téma zpracováno  různými technikami, různým materiálem 

 
 

mailto:info@mddmcelakovice.cz
http://www.mddmcelakovice.cz/
mailto:info@mddmcelakovice.cz
http://www.mddmcelakovice.cz/


 
Městský dům dětí a mládeže, příspěvková organizace, Havlíčkova 691, 250 88, tel. 326991217 
 mail: info@mddmcelakovice.cz,  www.mddmcelakovice.cz 
 
 

 
 
 
Práce zaslané do soutěže budou součástí výstavy Řemesla Polabí XV., kterou MDDM Čelákovice, 
příspěvková organizace pořádá z technických důvodů v Ekodomečku MDDM Kollárova 2104, Čelákovice 
(Městské muzeum je v rekonstrukci). 
 
Pevně věříme, že se sejde spousta krásných prací a moc se na ně těšíme. 
Slavnostní zahájení a vyhodnocení prací proběhne 4.3.2023 od 10.00 v Ekodomečku, Kollárova 2104, 
Čelákovice. 
Výstava bude přístupna od 4. 3.2023 do 18. 3.2023 v Po, St, Pá 15.00 – 17.00 a So, Ne 14.00 – 17.00.  
Pozor, ve všední dny dopoledne budou probíhat programy pro ZŠ a MŠ. 
 

Podmínky přijetí výtvarných prací: 
• Množství výrobků v soutěži je omezeno, přijímáme od účastníka jen jeden výrobek v kategorii (set, 

tematický soubor max. 4 kusy). Účastník může přihlásit své práce maximálně do tří tematických okruhů 

• Práce musí být  upravené pro případné vystavení, tj.  adjustované, v opačném případě nemohou být 
díla vystavena.  

• Přijímáme pouze předměty, které splňují podmínky soutěže, tedy řemeslné výrobky, (nikoli např. 
olejomalby apod.), pouze v kategorii 9 je použití techniky volnější, ale je nutné respektovat dané téma. 

• Po dobu zapůjčení výrobků  MDDM Čelákovice, příspěvková organizace ručí za jejich nepoškození a za 
ztrátu. 

 

Kritéria hodnocení: 
• Kvalita  zpracování, estetická hodnota, kreativita a osobité pojetí zvolené techniky  

Práce hodnotí odborná porota složená z výtvarníků, lektorů a vyučujících výtvarných kurzů v různých 
organizacích. 
 
Pořadatel si vyhrazuje právo výběru prací k vystavení (přednostně díla oceněná a díla kvalitní po řemeslné a 
výtvarné stránce). 

 

Příjem  a vrácení výtvarných prací: 
• Práce přijímáme v pátek 24.2.2023 od 10.00 do 17.00  a v sobotu 25.2.2023   od 9.00 do 12.00 

v Ekodomečku MDDM v Kollárově ulici.  

•  Přihlášky získáte v MDDM, mailem: info@mddmcelakovice.cz nebo ke stažení na 
www.mddmcelakovice.cz. 

• Zapůjčené práce si vyzvedněte 18.3.2023 od 17.30 – 18.30 nebo v neděli 19.3.2023 od 10.00 – 12.00 
v Ekodomečku, Kollárova 2104, Čelákovice. 

 
Všechna data, která vyplníte do přihlášky, podléhají v MDDM Čelákovice, příspěvková organizace režimu 
zpracování osobních  údajů podle Vnitřního řádu, v souladu se zákonem 101/2000 Sb. O ochraně osobních 
údajů. MDDM zpracovává fotodokumentaci ze soutěže i výstavy, kterou využívá k propagaci akce a vlastní 
činnosti.                                    

mailto:info@mddmcelakovice.cz
http://www.mddmcelakovice.cz/
mailto:info@mddmcelakovice.cz
http://www.mddmcelakovice/

